
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   54/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

107/2023

01/09/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/09/2023
Pregão presencial
54/2023 - PR
107/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS E
CORRELATOS, PARA SUBSTITUIÇÃO JUNTO AS IMPRESSORAS
PERTENCENTES AO DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

Participante: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CARTUCHO DE TINTA, PRETO OU COLORIDO, Nº 60, PARA

IMPRESSORA HP DESKJET F4480.
20,000 UN 172,70 3.454,00

Marca: hp
3 REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON, PRETO OU COLORIDO (BK Y M C

60), NUMERAÇÃO 544, PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA
EPSON L3150. VALOR PAGO POR REFIL DE 65 ML.

40,000 UN 66,90 2.676,00

Marca: Epson
6 TONER 35-A, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET P1005.
20,000 UN 55,00 1.100,00

Marca: premium
9 TONER CB 436-A, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET M 1120.
15,000 UN 52,90 793,50

Marca: premium
10 TONER CE 285-A, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET M1132 MFP.
20,000 UN 51,00 1.020,00

Marca: premium
12 TONER CE 505X/CF 280X, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA

HP LASERJET PRO MFP M425.
20,000 UN 96,40 1.928,00

Marca: premium
13 TONER CF 219-A, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET PRO M 102W.
20,000 UN 89,00 1.780,00

Marca: premium
15 TONER CF 230-A, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET PRO MFP M227DN.
20,000 UN 89,80 1.796,00

Marca: premium
22 TONER HXPCTCE 155-XP, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA

HP LASER JET P 3015.
30,000 UN 168,50 5.055,00

Marca: premium
26 TONER TN 2540, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA

BROTHER DCP-L 25400 W.
15,000 UN 64,90 973,50

Marca: premium
Total do Participante: 20.576,00

Participante: MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA - ME



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 TONER 105-A C/ CHIP, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASER MFP 135 A.
20,000 UN 79,00 1.580,00

Marca: MASTERPRINT
16 TONER CF 258-X, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET PRO M401N.
15,000 UN 128,00 1.920,00

Marca: MASTERPRINT
17 TONER CF 258-X, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET PRO MFP M428DN.
20,000 UN 89,00 1.780,00

Marca: MASTERPRINT
19 TONER CF 287-X, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET PRO 3501.
15,000 UN 168,50 2.527,50

Marca: MASTERPRINT
21 TONER DR 1060, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA

BROTHER HL 1212W.
15,000 UN 75,00 1.125,00

Marca: MASTERPRINT
24 TONER Q 261-A, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET 1020.
20,000 UN 51,90 1.038,00

Marca: MASTERPRINT
25 TONER TN 1000/1060/1070, LASER, COMPATÍVEL COM A

IMPRESSORA BROTHER HL 1212W.
35,000 UN 40,00 1.400,00

Marca: MASTERPRINT
Total do Participante: 11.370,50

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

2 REFIL DE TINTA ORIGINAL CANON, PRETO OU COLORIDO (BK Y M
C), NUMERAÇÃO 190, PARA IMPRESSORA TANQUE DE TINTA EPSON
L3150, VALOR PAGO POR REFIL DE 70 ML.

20,000 UN 85,50 1.710,00

Marca: CANON
5 TONER 12-A, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET 3052.
20,000 UN 53,05 1.061,00

Marca: BYQUALY
7 TONER 377FNW, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA RICOH

SP 377 SFNWX.
20,000 UN 108,95 2.179,00

Marca: BYQUALY
8 TONER CB 285-A, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET M 1132.
15,000 UN 50,75 761,25

Marca: BYQUALY
11 TONER CE 285-A, LASER , COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET P1102.
20,000 UN 50,85 1.017,00

Marca: BYQUALY
14 TONER CF 226-X, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET PRO M402DW.
20,000 UN 59,95 1.199,00

Marca: BYQUALY
18 TONER CF 2612-A,LASER,COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET 1018.
20,000 UN 52,75 1.055,00

Marca: BYQUALY
20 TONER D204L, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG

PROXPRESS M3375FD.
20,000 UN 114,35 2.287,00

Marca: BYQUALY
23 TONER P-1085 17-A,  LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP

LASERJET MFP M130 FW.
15,000 UN 64,85 972,75

Marca: BYQUALY
27 TONER TN 410/420/450, LASER, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA

BROTHER DCP-7065DN.
20,000 UN 62,75 1.255,00

Marca: BYQUALY
Total do Participante: 13.497,00

Total Geral: 45.443,50



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

25/09/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


